
RADA MIEJSKA  

   W RESZLU 
Uchwała Nr  XXII/145/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu  
z dnia 26 listopada 2025 roku 

 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                          
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z poźn.zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 z późn.zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku § 2 pkt 2 Uchwały Nr VIII/56/2019 Rady Miejskiej w Reszlu 
z dnia 24 kwietnia 2019  roku w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat i ich pobierania (Dziennik Urzędowy woj. 
Warmińsko – Mazurskiego z 2019 r. poz. 2688) otrzymuje brzmienie:  
 
,, 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny specjalistycznych 
usług opiekuńczych ustala się na kwotę 30,00 zł.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Reszlu 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXII/145/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu 
z dnia 26 listopada 2025 roku 

 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i    odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.  
 

Zgodnie z art. 17 ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek Pomocy 
Społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres oraz miejsce ich świadczenia.  
Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze                          
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.  
Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych. Obecnie 
koszt odpłatności 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł i został ustalony w 2023 roku. 
Zasadna jest zmiana wysokości 1 godziny usług opiekuńczych na kwotę 30,00 zł. 
Podwyższenie stawki spowodowane jest znacznym wzrostem kosztów pracy oraz zwiększeniem 
minimalnego wynagrodzenia pracowników. Ponadto od 1 stycznia 2024 roku osoby 
z niepełnosprawnością korzystające z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Reszlu w formie usług opiekuńczych otrzymały świadczenia wspierające dla osób 
z niepełnosprawnością, które ma pomóc w opłacaniu opiekuna, aby ułatwić codzienne 
funkcjonowanie. Wysokość ponoszonych odpłatności obliczana jest procentowo zgodnie                        
z obowiązującymi kryteriami dochodowymi. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji 
mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia odpłatności.  
 


